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 Milí čtenáři.
 Držíte v rukou první číslo zpravodaje sboru Znojmo-Veselá. Je to 
ještě takové děťátko, které potřebuje vyrůst, dozrát, mnohé se naučit, a 
tak bychom vás chtěly poprosit o shovívavost a také o spolupráci. Za prvé 
by určitě potřeboval vymyslet nějaké jméno! Budeme rády za vaše návrhy, 
které nám můžete říct osobně, napsat na tabuli v chodbě nebo napsat e-
mailem, a to do uzávěrky příštího čísla, 21.1.2023. 
 Hlavním úkolem zpravodaje bude informovat – najdete zde tedy in-
formace o tom, co kdy a kde se bude dít.  Někdy se i formou krátkého člán-
ku nebo fotografií podíváme na to, co už proběhlo. Bylo by také fajn využít 
tento zpravodaj k tomu, abychom se mohli mezi sebou ještě lépe poznat 
- například prostřednictvím Otázek „na tělo“, rozhovorů nebo osobních 
příběhů. Můžete zde také sdílet vaše vděčnosti či prosby, včetně podnětů 
k modlitbám. V tomto čísle najdete i novoroční zamyšlení kazatele Tomá-
še Dymáčka a doporučení knihy, která nás velmi oslovila (najdete ji i ve 
sborové knihovně). No, a v neposlední řadě stránku nebo dvě věnujeme i 
dětem.
 Pokud budete mít chuť se nějakým způsobem zapojit, dejte určitě 
vědět. Těšíme se, že to bude naše společné dílo a že to bude celému spole-
čenství k užitku.
 Přejeme požehnaný začátek roku.
 Redaktorky Lucka a Eva.     

Sbor Církve advetistů sedmého dne Znojmo - Veselá:
•   Adresa: Veselá 158/20, 669 02 Znojmo
•   Kazatel: Mgr. Tomáš Dymáček, M.T.S., tel.: +420 775 789 049, 
     e-mail: tdymacek@casd.com
•   Bohoslužby: každou sobotu od 9:00, živý přenos na: www.znojmo.casd.cz nebo na        
     Youtube kanále Křesťanské společenství CASD Znojmo
Informace o zpravodaji:
•   Název?? 01/2023. Zpravodaj sboru Znojmo – Veselá.   
•   Redakce: Lucie Dymáčková, Eva Machoňová
•   Kontakt: zpravodajznojmo@casd.cz
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SLOVO KAZATELE

Novoroční zamyšlení

 Naše milá sborová rodino, Bůh nám dal tu milost si opět vychut-
návat atmosféru nového začátku. Je nový rok, máme v rukou krásný nový 
časopis a já věřím, že i v našich hlavách se postupně rodí nové představy 
o tom, jak bychom chtěli tento nový čas společně strávit. Zároveň víme, že 
i Bůh má své touhy a představy, a tak jsem se jej ptal, zdali existuje nějaké 
konkrétní poselství, které chce našemu sboru předat. 
 Položil mi na srdce 8. kapitolu z proroka Zachariáše, nazvanou  
Zaslíbení pro ostatek lidu. Tehdy se totiž právě ostatek Izraelského lidu 
vrací ze zajetí z původně Babylónské a nyní nově Medo-Perské říše zpět na 
území Izraele, aby znovu postavili Hospodinův chrám a pokusili se o nový 
začátek. A právě prorok Zachariáš se pro tyto lidi stane úžasným duchov-
ním povzbuzením. 
 V jeho slovech je obrovská síla, kdy vyjadřuje, jak moc Bůh o svůj lid 
stojí a jak úžasné má s nimi plány. Sám Bůh prohlašuje: „Horlím pro Sijón 
velkou horlivostí…“ (Za 8,1), jako by chtěl, aby jeho slova zněla maximálně 
intenzivně. A pak začne představovat sen o tom, že navzdory té chmur-
né minulosti zajetí a rozptýlení chce a bude znovu středem svého lidu, že 
bude bydlet uprostřed nich. Že rozbořené město Jeruzalém se bude opět 
nazývat městem bezpečným, horou Hospodinovou, kde se znovu potkají 
různé generace obyvatel, kde budou starci a stařeny se svými holemi a kde 
ulice města budou plné radujících se chlapců a děvčat.
 A tak první poselství, kterému jsem z tohoto textu porozuměl, vy-
práví o tom, že Bůh po nás nesmírně touží. Horlí po nás, horlí po tom stát 
se naším Bohem s ještě úplně jinou intenzitou, než jak jsme to znali dopo-
sud. Touží po tom nás společně propojit, generačně propojit ve společen-
ství, kde i ti, kteří byli rozptýleni, se vrátí, a kde budeme společně prožívat 
vzájemnou radost a veselí. Zároveň touží po tom, aby v době nebezpečí a 
ohrožení se stalo právě naše společenství místem bezpečí a Božího pokoje. 
 To vše mělo Izraelity posílit, povzbudit. Sám prorok říká: „Posilně-
te své ruce všichni, kteří jste toto proroctví slyšeli…“ Ruce proto, že je to 
období, kdy se staví nový chrám, jsou položeny základy a každá ruka je 
potřebná. Přichází období, kdy Bůh chce lidu navíc speciálně požehnat. 
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,,Setbě se bude dařit, réva vydá plody, země vydá úrodu a nebesa dají rosu. 
To všechno dám do vlastnictví ostatku toho lidu. (…) Zachráním vás a bu-
dete požehnáním. Nebojte se, posilněte své ruce.“ (Za 8,12.13)
 Mám za to, že Bůh pro nás chystá něco speciálního. Speciální po-
žehnání, kde podobně, jako když nebesa vydají rosu, budeme moct i my 
prožívat novou míru úrody a požehnání, když budeme prožívat nový déšť 
Ducha. Zároveň víme, že obraz stavění chrámu se v novém zákoně mění v 
obraz stavění společenství, které se samo stává chrámem. A tak posilněme 
své ruce, prožívejme novou chuť pracovat pro Boha a radovat se z Něj. 
 A pak příjde konkrétní rada, uvozena velkým písmenem: ,,Neboj-
te se!“ A hned za tím to pokračuje: ,,Toto jsou věci, které konejte: Mluvte 
pravdu každý se svým bližním, pravdu a pokojný soud vynášejte ve svých 
branách. A tehdy Bůh promění svátky půstu v jásot, radost a veselé svátky. 
Proto milujte pravdu a pokoj.“ (Za 8,16.19)
 Mluvit pravdu se svým bližním chce mnohdy skutečně kus odvahy. 
Ale když přinášíš tu pravdu, říká Bůh, potřebuješ ji nést spolu se soudem 
pokoje. Aby se pravda stala nejen osvobozením z iluze a přetvářky, ale zá-
roveň i symbolem přijetí a otevření se jeden druhému, aniž bychom vzbu-
zovali strach z toho mluvit pravdivě. Je totiž obrovským darem nabídnout 
pravdu, ale tak, aby ten druhý z toho cítil pokoj. To nemusí znamenat, že 
s ním vždy souhlasím, ale určitě to znamená, že jsme vždy ochotní si vzá-
jemně naslouchat a být otevření pravdě toho druhého. Pravdě v atmosféře 
pokoje. 
 ,,To bude doba, prohlásí prorok, kdy přijdou obyvatelé měst k vám 
a budou u vás hledat Boha, jeho přítomnost, protože poznají, že mezi vámi 
je Bůh.“ (Za 8,23)
 Věřím, že jsme tato slova do nového roku nedostali náhodou a že 
nás jimi chce Bůh nově povzbudit. Tím, jak po nás horlí, tím, jak nás chce 
nově i generačně propojit, posílit naše ruce a zároveň nás učit mluvit prav-
du tak, abychom skrze ni předávali pokoj těm, kteří přichází hledat Boha.  
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ZE ŽIVOTA SBORU

Narozeniny v lednu
5.1. Barbora Bláhová
6.1. Jiřina Nováková
9.1. Lenka Šubertová
12.1. Lukášek Novák 
12.1. Eva Machoňová
17.1. Kamila Nehybová
21.1. Jarmila Faragová (starší)
23.1. Ondra Svoboda
24.1. Monika Nováková
27.1. Elinka Adlerová
30.1. Kristýnka Sochorová
30.1. William Nehyba
31.1. Vlasta Konvalinová

Přeji ti, ať se můžeš těšit z toho,  
že vždy najdeš ta správná slova 
... pro ty, kdo trpí zármutkem 

... pro ty, kdo se radují 
... pro vystrašené a nejisté 

... pro ty, které miluješ. 
 

	 Nechť	něco,	co	řekneš	nebo	uděláš,	změní	něčí	život.

	 Milovaní,	milujme	se	navzájem,	neboť	láska	je	z	Boha,	 
a	každý,	kdo	miluje,	z	Boha	se	narodil	a	Boha	zná.	Kdo	nemilu-

je,	nepoznal	Boha,	protože	Bůh	je	láska.				1J	4,7-8

Všem	oslavencům	přejeme,	ať	jim	Bůh	žehná	a	chrání	je,	ať	nad	
nimi	rozjasní	svou	tvář,	dá	jim	milost	a	pokoj.
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Otázky „na tělo“
Vážněji i méně vážně, v krátkosti, 
takové budou otázky „na tělo“, se 
kterými vás občas přepadneme ;-)

            Kdy se cítíš nejblíže Pánu 
Bohu?

Věrka Sovišová
Když si zpívám, když si čtu v Bibli a 
když se modlím a taky v přírodě.

Vítek Bárta
Jednoznačně v klidu přírody. Tam tu 
Jeho blízkost cítím, slyším a vidím 
nejvíce.

Petr Herzig, mladší
Nejblíž se cítím k Pánu Bohu, když 
jsem dojat. (Dalo by se to určitě roz-
vést, je třeba ale rozjet čtenářovu 
představivost :-D)

Andrea Bachmanová
Když se modlím, chválím ho a sdí-
lím se s ostatními věřícími lidmi.

Alena Sochorová
Blízkost Bohu je založena u mě než 
na pocitech spíše na víře, tichosti, 
pokoře, naslouchání i lásce, čině-
ní jeho vůle v každém dnu – Bože, 
co mi radíš ty? Když večer prochá-
zím uplynulý den, jsem vděčná za 
spoustu věcí. Čtu s modlitbou a čas-
to žasnu nad Biblí, jak se doplňuje. 
Ano, modlitba je pročišťující vnitřní 
očista duše… Chválím ho, jak Bůh 
miluje a řídí i běh dějin a světa… 
Další oblastí je nemoc, i to jsem za-
žila a díky Jemu žiji. V utrpení, bo-
lesti i smrti mám naději a radost z 
Boží blízkosti.

Jana Balíková
Nejblíže Bohu se cítím na modlit-
bách. Jsou chvíle i během dne, kdy se 
k Němu obracím a cítím, že jsem Mu 
blízko… Nebo při čtení Bible.

Filip Blažek
Nejvíc asi ve chválách a o samotě v 
přírodě. Blíž než obvykle se cítím i v 
modlitebních chvílích mládežnické-
ho prostředí.

Kdy se cítíš nejblíže  
Pánu Bohu?
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LEDEN 2023

Akce okrsku 
MSS  / ČSU

Moravské Budějovice

Znojmo - Port

Hrušovany

Znojmo

Jízdy

Hudba

SŠ
Vedení

Vedení

Třídy

Bohoslužba Příběh pro děti

Kázání

Kázání

Kázání

Kázání

Kázání

Odpoledne

7.1.

David Macura

ZN/PH

V. Novák

VN, MS, LJ, JB

R. Kučerová ml.

J. Sochor

J. Sochor

15:00
Setkání „Zpíváme“

M. Cihlář

skupinky

T. Dymáček
Binderovi
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14.1. 21.1. 28.1.

P. Herzig

VB/PH

J. Novák

JN, TD, JS, LM

M. Sochor

T. Dymáček

T. Dymáček

17:00
Přednáška GLS

Z. Machoň

skupinky

skupinky

V. Novák

ZM/KS

J. Balíková

JB, ZM, JN, LM

L. Machoň

E. Meiringerová

E. Meiringerová

17:00
Přednáška GLS

T. Dymáček

T. Dymáček

J. Sochor DSD

11.-21. Deset dnů
modliteb za vylití DSV

V. Bárta

ZN/KS

J. Sochor

JS, ZM, LJ, VN

V. Novák

M. Sochor

M. Sochor

20:00 - 22:00
Tělocvična

M. Cihlář

L. Machoň

Nadrchal st. DSD

VS pro činovníky
Beskydy

-1-
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ZE ŽIVOTA SBORU

Ohlédnutí za uplynulým rokem 2022

Novoroční 
rozdávání veršů 
2022

Sborová dovole-
ná v Jevišovicích

Jedna ze sobot-
ních odpoled-
ních vycházek -8-



Křest - Michal 
Krula a Jiří Plachý

Znojmo Port

Jak to vidí mládež - 
scénka

Vánoční zpívání v 
Jevišovicích

Autor fotografií:
Jiří Sochor
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POZVÁNKY

Klub zdraví
Zveme všechny příznivce zdravého životního stylu na naši přednášku 

Klubu zdraví ve čtvrtek dne 12.1.2023 v 17 hodin.

Síla pozitivních rituálů
Přednášet bude Mgr. Tomáš Dymáček, M.T.S.

 Rituál je stále se opakující činnost, návyk, který tvoří to, kým jsme 
a jak se sami se sebou cítíme. Přednášející nám chce pomoct vybudovat si 
takové rituály a návyky, které nám pomohou postupně nastartovat novou 
identitu, přidají nám novou energii a pomohou vybudovat to, na čem nám 
skutečně záleží. Budovat si pozitivní rituály je totiž jediný skutečně fungu-
jící způsob, jak můžeme dlouhodobě ovlivnit náš život.

Městská knihovna, Zámečnická 9, Znojmo 
www.knihovnaznojmo.cz/novinky

10 dnů modliteb za vylití Ducha Svatého
„Všechen lid k němu přistoupil a on opravil pobořený Hospodinův oltář.“

1. Královská 18,30
 Ve dnech 11. až 21. ledna 2023 pořádá naše církev po celém světě 
Deset dnů modliteb za vylití Ducha svatého. Tématem setkávání v průběhu 
těchto dnů je „Zpátky k oltáři – vytvoření místa pro Boha“.
 Uspěchaný a ustaraný. Rozbouřený a smutný. Zaneprázdněný a na-
rušený. To jsou některá slova, kterými lidé na celém světě popisují svůj 
život v dnešní uspěchané polečnosti. Pokud i vy pociťujete tíhu našeho 
hynoucího světa, zveme vás n desetidenní modlitební cestu do samotného 
Božího srdce – místa, kde břemena jsou nadlehčována, zranění uzdravena 
a síla obnovena. Budete vyzváni, abyste znovu postavili svůj oltář osobní-
ho uctívání pravého a živého Boha, protože On slíbil: „Budete mě volat a 
chodit ke mně, modlit se ke mně a já vás vyslyším.“ (Jeremjáš 29,12).

https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/modlitebni-prednasky-2023
-10-



„KUDYKAM po rozvodu 2023“
 
 Vám, kteří jste v minulých letech prošli rozvodem, jež neblaze 
ovlivnil váš život, jsme také letos připravili malé víkendové zastavení, ve 
kterém se budete moci zamyslet nad tím, kde se stala chyba a KUDYKAM 
dál. Zkušenost z minulých sedmi ročníků ukazuje, že příjemné prostředí, 
společenství lidí, kteří se v minulosti byli nuceni potýkat s podobnou pro-
blematikou a odborné vedení psychologa dokáže skvěle plnit svůj účel. 
 Tentokrát naše pozvání přijal ing. Pavel Raus, M.A. Clin. Psy, M.A. 
Theol, Ph.D. V USA vystudoval klinickou psychologii a teologii a oba tyto 
obory dokáže skvěle skloubit. Věnuje se problematice manželského kon-
fliktu a emocí v blízkém vztahu a na dané téma už řadu let pořádá úspěš-
né semináře a konference. Je absolventem psychoterapeutického výcvi-
ku integr vané terapie. Vyučuje na Evangelikálním teologickém semináři 
v Praze, kde je vedoucím katedry pastorace. Především však jde o člověka 
se širokým srdcem. Jsem přesvědčen o tom, že víkend duchovní a psychic-
ké obnovy v jeho společnosti na naše duše zapůsobí jako hojivý balzám.  
 Jelikož jde o akci unijního rozsahu, zvolili jsme ze strategic-
kých důvodů, stejně jako v minulých letech, pomezí Moravy a Slo-
venska. Sejdeme se v moravském Toskánsku, v novém kongre-
sovém centru „Selský dvůr“ v obci Strážovice nedaleko Kyjova.  
 Víkendový program začne v pátek 20. ledna ve 20:00 večeří a vy-
vrcholí 22. ledna nedělním obědem. Dotovaná cena je 1.200,- Kč. Akce se 
z metodických důvodů nebude moci účastnit více než třicet lidí, proto ne-
váhejte a hlaste se. Formulář najdete na www.ceskesdruzeni.cz , organiza-
ce, oddělení ČS, Adventistická služba rodinám, kolonka Kudykam. Uzávěr-
ka přihlášek proběhne v pátek večer, 13. ledna 2023.
 Moc se na vás všechny s bratrem Pavlem těšíme.

Radek Jonczy
Oddělení služby rodinám Česko-Slovenské unie CASD

kontakty: 739 345670; jonczyr@gmail.com
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LETEM SVĚTEM

ADRA

 Milí přátelé humanitární organizace ADRA,   
rád bych Vám před koncem roku poděkoval za Vaši podporu a pomoc v 
dalším nelehkém období, kterým jsme společně prošli. 
Česká pobočka humanitární organizace ADRA vznikla před třiceti lety, 
když Evropou otřásala tragická událost – válka v Jugoslávii. 30. rok našeho 
fungování se bohužel opět nesl ve znamení války v Evropě. 

 
 Lidem zasaženým konfliktem na Ukrajině mohla ADRA velmi rych-
le pomoci díky našim štědrým dárcům, podporovatelům a dobrovolníkům. 
V této bezprecedentní situaci jsme mohli poskytnout podporu lidem, kteří 
zůstali v konfliktem sužované zemi i těm, kteří odešli hledat bezpečí za její 
hranice, Českou republiku nevyjímaje.

-12-



 I tentokrát se ukázalo, že ochota pomáhat český národ v těžkých chví-
lích spojuje. Neziskovým organizacím poslali lidé stovky milionů korun. Jen 
naše organizace vybrala ve veřejné sbírce přes 114 milionů Kč.  
Na Ukrajinu jsme dováželi nejnutnější potřeby a potraviny, evakuovali lidi do 
bezpečí, pomáhali s obnovou zničených domů a poskytovali jsme finanční po-
moc těm, kteří přišli o všechno. V Česku jsme díky našim dobrovolnickým 
centrům mohli pomoci tisícům příchozích.

 Pokračovala i naše pomoc jinde v zahraničí – v Africe, na Blízkém vý-
chodě nebo v jihovýchodní Asii. Nepřestali jsme ani s podporou osamělých 
českých seniorů, dětí, hendikepovaných a dlouhodobě nemocných, k nimž do-
cházejí naši dobrovolníci a dobrovolnice a vnášejí do jejich životů blízkost a 
radost. 

 Moc bych nám do dalších let přál, aby se nám i nadále dařilo společně 
pomáhat lidem v nouzi k lepší budoucnosti. Děkuji Vám, že jste tu s námi pro 
druhé. 
 Přeji Vám požehnaný rok 2023, pevné zdraví, hodně štěstí a úspěchů ve 
všem, co děláte. 
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NOVINKY ZE SBOROVÉ KNIHOVNY

Skye Jethani: S ním
 Před patnácti sty lety nechal římský císař pro svou milovanou sestru vybu-
dovat hrobku. Byla postavena ve tvaru kříže, klenutý strop je zdoben mozaikou s 
indigově modrou oblohou, posetou hvězdami. Ústřední částí mozaiky je vyobrazení 
Ježíše jako dobrého pastýře, obklopeného ovcemi ve smaragdově zeleném ráji.
 Mauzoleum Gally Placidie stojí v italské Ravenně dodnes a odborníci ho 
popisují jako „nejranější a nejlépe dochovanou mozaikovou památku“, patřící mezi 
ty „umělecky nejdokonalejší“. Avšak návštěvníci, kteří mozaiky mauzolea obdivují 
v turistických průvodcích a na pohledech, budou po vstupu do hrobky zklamáni. 
Stavba má jen malé okénko a světlo, které přece jen pronikne dovnitř, se ztrácí v 
množství turistů. Jedna z „umělecky nejdokonalejších“ mozaikových památek, in-
spirující výjev dobrého Pastýře v hvězdném ráji, je skryta pod rouškou tmy. 
 Nicméně netrpěliví návštěvníci, kteří se hned obrátí k odchodu, přijdou o 
něco nádherného. Když se totiž nějakému turistovi podaří vhodit do kovové poklad-
ničky u zdi minci, bez jakéhokoliv upozornění se u stropu náhle rozsvítí reflektory. 
Na několik krátkých vteřin měňavé kostičky mozaiky zaplaví světlo. Jeden návštěv-
ník popisuje svůj zážitek takto: „Na kratičký okamžik, nejkratší z okamžiků – oko 
nemá čas to všechno pojmout a jen hledá – se ta monotónní, horká temnota nad 
vámi promění v hvězdnou oblohu, tmavě modrou kopuli s obrovskými mihotajícími 
se hvězdami, které se zdají být překvapivě blízko. „Aaach!“ ozve se zdola a poté 
světlo zhasne a zase je tma, temnější než předtím.“
Reflektory se nečekaně rozsvěcují, znovu a znovu, a zářivé světlo se střídá s ne-
předvídatelně dlouhými intervaly tmy. Při každém novém záblesku návštěvníci za-
hlédnou svět za stíny a jejich oči zachytí další dosud neviděnou část: jeleny pijící z 
pramenů, girlandy z ovoce a listí, Ježíše, něžně vztahujícího ruku k ovcím, které se 
láskyplně dívají na svého Pastýře. Po zhlédnutí mozaiky jeden návštěvník napsal: 
„V životě jsem neviděl něco tak nádherného. Do očí se mi draly slzy.“

 Ke křesťanské víře přicházejí mnozí s podobně velkým očekáváním jako tu-
risté do mauzolea v Ravenně. Slyšeli příběhy o radosti a záchraně, o moci překonat 
tento svět a nevýslovně zakoušet Boha. Když však vstoupí do starobylých prostor 
křesťanství, jsou zklamaní. Kde je to světlo? Kde je osvětlení? Naše srdce hledají 
Boha, dobrotu, krásu, spravedlnost a pokoj, jež údajně poskytuje, ale Bůh často zů-
stává skryt ve stínu zlého světa.
…
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 Jsou však chvíle, nečekané a nezasloužené, kdy je vhozena mince a zářivé 
světlo náš pohled promění. Může to být jen nakrátko, ale v takových chvílích vidíme 
svět za stíny, vnímáme úplně jinou podobu vztahu s Bohem a toužíme získat víc.
 Touto ilustrací začíná svou knihu americký řečník, konzultant a kazatel, 
Skye Jethani. Vyjadřuje lítost, že mnozí lidé, kteří se považují za křesťany, nikdy 
tento svět nespatří, protože Boha vnímají zkresleně a nežijí s ním ve skutečném 
společenství. Na základě toho vypozoroval čtyři časté způsoby, kterými lidé při-
stupují k Bohu. 

 První pojmenoval jako ŽIVOT POD BOHEM. Člověk věří, že když bude 
Boha poslouchat a uctívat, Bůh mu v životě požehná. Pokud bude „zlobit“ Bůh ho 
potrestá. Jeho život ovládá strach a snaží se stále mít Boha na své straně, aby se 
mu dobře vedlo. 

 ŽIVOT NAD BOHEM je druhý způsob. Redukuje Boha na ustanovitele uži-
tečných principů, které nám zjevil v „příručce“, v Bibli. Pokud se těmi principy 
budeme řídit, povede se nám dobře a jeho samotného vlastně už nepotřebujeme.

 Další, dnes velmi častý přístup, je ŽIVOT OD BOHA. V centru pozornosti je 
člověk a Bůh je tady od toho, aby mu pomáhal, aby ho utěšoval, aby mu dával, po 
čem touží, ať už je to zdraví, fungující rodina nebo prosperující firma. Není to nic 
víc než „jízda konzumním životním stylem s nálepkou Ježíš na nárazníku“.

 ŽIVOT PRO BOHA vypadá na první pohled skutečně správně a svatě. Člo-
věk se maximálně snaží sloužit Bohu. Mnohé obětuje a za to je ostatními uznáván. 
Našel svoji hodnotu ve velkém POSLÁNÍ. Bůh ale více než naše oběti touží po tom, 
abychom byli S NÍM.

 Poznali jste se v některém ze čtyř modelů? Toužíte po změně? Přejete si 
uvidět Boha v pravém světle? Podívejte se na to, jak vypadá ŽIVOT S BOHEM – ži-
vot s vírou, nadějí a láskou, život beze strachu. Poslední část knihy autor věnuje 
právě tomuto, včetně praktických příkladů, jak prožívat pravé obecenství s Bo-
hem. 
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DĚTEM 

Hrdinové Bible
Ahoj děti, myslíte si, že znáte dobře 
biblické příběhy? 
Chystáme pro vás různé hádanky, 
křížovky, testíky (ne, nebude to na 
známky, nebojte ;-)) nebo rébusy, 
kde si své znalosti budete moci ově-
řit ;-) Tentokrát zkuste do básniček 
doplnit vždy jedno jméno postavy 
ze Starého zákona. 

Kdekdo by si slávu přál,
být bohatý a mocný král…

_________ však raději
o moudrost si požádal.

Není to žádná pohoda
být Otcem velikého národa!

Naštěstí na to není sám
ten Bohu věrný _________ !

V břiše obří velryby
________ se vůbec nelíbí.

Příště radši hned a bez brblání
vyřídí Boží varování.

Ze lví jámy ozývá se řev,
stráže vedou muže v okovech.

Ráno je však každý paf,
___________ je živ a zdráv!

Větší krásky nikde není,
i král v ní najde zalíbení.
Ať si Haman pikle kuje,

__________ mu to nedaruje!-16-
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